BROJ 3 - VELJACA 1980.

MUZEJSKI
VIESNIK

GLASILO MUZEJSKOG DRUSTVA
SJEVEROZAPADNE HRVATSKE


Matijaško
Rectangle


MUZEJSKI VJESNIK

GLASILO MUZEJSKOG DRUSTVA SJEVEROZAPADNE
HRVATSKE

(Bjelovar, Cakovec, Cazma, Grabrovnica, Kalinovac, Koprivni-
ca, Krizevci, Kutina, Trakosc¢an, Varazdin, Varazdinske Toplice
i Virje)

UREDNISTVO
Dragutin Feletar (glavni i odgovorni urednik), Miroslav Klem,
Branko Simek, Marijan Spoljar i Zeljko Tomi¢ié¢

MUZEJSKI VJESNIK izlazi povremeno, a najmanje jednom
godisnje. Rukopise ne honoriramo i ne vra¢amo. Rukopisi se
Salju na adresu: Muzej grada Koprivnice, 43300 Koprivnica,
Trg dr. Leandera Brozoviéa 1. Casopis solidarno financiraju
muzeji sjeverozapadne Hrvatske

GRAFICKA OPREMA
Jragutin Feletar

NAKLADNIK
Muzej grada Koprivnice

ZA NAKLADNIKA
Franjo Horvatié¢

TISAK g
RO »Podravka — Usluge«, OOUR Koprivni¢ka tiskara, 1980.

BROJ 3 — VELJACA 1980.


Matijaško
Rectangle

Matijaško
Rectangle


KAZALO

1. Dragutin Feletar: Kakva mreza muzeja i zbirki? 1

2. Stjepan Hajduk: Kre$imir Fili¢ — borac za istinsku demokratiza-
ciju muzealne djelatnosti 2

3. Tomislav Puri¢: Stanje nekih kulturno-povijesnih spomenika u
sjeverozapadnoj Hrvatskoj 8

4. Marijan Spoljar: Problemi valorizacije 17

5. Vladimir Kal$an: Prilog raspravama o agrarnim odnosima u Medi-
murju u vrijeme obitelji Zrinskih 18

6. Martin Matasin: Zavi¢ajni muzej Virje 22

7. Mato Dominikovi¢: Petar Levar: Muzejska zbirka u Kalinoveu 25
8. Luka Hrvati¢: O vaZnosti muzejske zbirke u Kalinovcu 29

9. Mihajlo Bradi¢: Kako smo stvorili zavi¢ajni muzej u Cazmi 31
10. Zorko Markovi¢: Biljeske o rekognosciranju arheoloskih terena oko
Koprivnice i Purdevca 1979. godine 35

11. Zeljko Demo: Arheoloska istrazivanja u Kunovec Bregu kod
Koprivnice 39

12. Zoran Homen: Lasinjski naseobinski elementi i novi nalazi iz
Beketinca 42

13. Dubravka Balen-Letuni¢: Istrazivanje tumula u Gori¢anu kod Ca-
kovca 1979. godine 49

14. Zorko Markovié¢: Posjet dr. Nadora Kalicza i problem arheoloske
suradnje kod nas 51

15. Ivan Mirnik: Skupni nalaz srebrnika XVIII. i IX. stoljeéa iz Ca-
kovca 53

16. Marina Simek: Arheologija varazdinskog kraja — bibliografija 59

17. Ljubica Ramuscéak: Najnovija istrazivanja loncarskog obrta na
podruc¢ju Medimurja 69

18. Libuse Kaspar: Najnovija ispitivanja licitarskog obrta u Varazdinu
i blizoj okolici 73
19. Josip Fluksi: Preslice — podravska etnografska specifi¢nost 82

20. Libuse Kaspar: XVI. savjetovanje i XII. skupstina etnoloskih drus-
tava Jugoslavije 88

21. Branimir Simek: Fotografski materijal u muzeju 89
22. Dragutin Feletar: Izdanja Podravskog zbornika 92

23. Dragutin Feletar: Skupstina Muzejskog drustva 93

95


Matijaško
Rectangle

Matijaško
Rectangle

Matijaško
Rectangle

Matijaško
Rectangle


Ferdinand (1803—1805)
212. 20 kr. 1805 M (F. X. Matzenkopf)

Bavarska

Max (III) Joseph (1745—1777)

213. 20 kr. 1764
Maximilian Joseph (1799—1825)
214. 20 kr. 1809

Brandenburg—Ansbach

Aleksandar (1757—1791)
215. — 216. 20 kr. 1764 S

Branderburg—Bayreuth

Friedrich Christian (1763—1769)
217. 20 kr. 1764

Worms

Johann Philipp v. Watersdorf (1763—1773)
218. 20 kr. 1765 EG/G-M

Wiirtemberg

Friedrich I (1806—1816)
219. 20 kr. 1810 .L. W.
14 $palta — muzejskivjesnik

MARINA SIMEK, Gradski muzej Varazdin
ARHEOLOGIJA VARAZDINSKOG KRAJA
BIBLIOGRAFIJA

Ova bibliografija nastala je kao pokusaj da se na jednom mjestu
sakupi sva vaznija strucna literatura koja na bilo koji nacin obraduje
arheologiju varazdinskog kraja, dakle arheologiju onog geografskog
podrucja koje svojim radom pokriva Gradski muzej Varzdin.

. Sakupljeni su struc¢ni clanci, radnje i publikacije u kojima su
obradeni ili se spominju arheolo$ki lokaliteti spomenutog podrucja,
arheoloski nalazi ovog kraja, te oni napisi, autori kojih su svojim
radom vezani uz djelatnost Arheolo$kog odjela varazdinskog muzeja.

Bibliografija obuhvaca vaznije radove objavljene do kraja 1978.
godine, osim novinskih ¢lanaka koji ¢e biti zasebno sakupljeni i ob-
radeni.

59



o

1795.

. KATANCIC, Petar. Specimen Philologie et Geographie Pannonia-

rum, Zagreb, str. 128, 211 i dalje.

1825.
MUCHAR, Albert. Das Romische Noricum, Graz, str. 2160.

1850.
ARNETH, Josef. Die antiken Gold und Silber Monumente des
k. k. Miintz und Antiken Kabinettes in Wien, Wien, str. 35.

1870.
KENNER, Franz. Noricum und Painonien, Mitteilungen des Alter-
tum Vereins zu Wien, XI, Wien, str. 121.

1873.
KUKULJEVIC, Ivan. Panonija rimska, Rad Jugoslavenske akade-
mije znanosti i umjetnosti, knjiga XXIII, Zagreb, str. 108 i dalje.

1877.
LJUBIC, Sime. Naputak za istrazivanje predhistori¢kih starina
navlastito u mogilah i humcih, Zagreb, str. 1.

1880.
LJUBIC Sime. Arkeoloske crtice iz mog putovanja po nekvojih
predjelih Podravine i Zagorja god. 1979., Vjesnik Arkeoloskog
drustva, II, Zagreb, str. 110—111.

1889.
LJUBIC, Sime. Popis Arheologi¢koga odjela Narodnog zemaljskog
muzeja u Zagrebu, I, 1, Zagreb, str. 58.

1890.
.......... Otkrice starina blizu Lepoglave, Viestnik Hrvat-
skoga arheologickoga drustva, br. 3, Zagreb, str. 108.

1897.

10. LASZOVSKI, Emilije. Prinosi Hrvata za Madarski narodni muzej

11.

12,

60

u Budimpesti, Vjesnik Hrvatskog arheolo$kog drustva, NS II
(1896/1897.), Zagreb, str. 14,

1902.
BRUNSMID, Josip. Nahodaji bakrenog doba iz Hrvatske i Sla-
vonije i susjednih zemalja, Vjesnik Hrvatskog arheoloskog drus-
tva, NS VI, Zagreb, str. 65.

1903./1904. LN
BRUNSMID, Josip. Hrvatske sredovjeéne starine, Vjesnik Hrvat-
skog arheoloSkog drustva, NS VII, Zagreb, str. 83—86.

1919.

. SZABO, Duro. Spomenici kotara Ivanec, Vjesnik Hrvatskog arhe-

oloskog drustva, NS XIV, (1915—1919.), Zagreb, str. 33.



14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23,

25.

26.

217.
28.

29

i 1925.
ABRAMIC, Mihael. Poectovio — Fithrer durch die Denkmdiler
der romischen Stadt, Wien, str. 4, 8.

1932,
VUKOVIC, Stjepan. Spilja Vindija, Priroda, 22/2, Zagreb, str. 59.

1935.
VUKOVIC, Stjepan. Istrazivanje prethistorijskog nalazi$ta u $pi-
1ji Vindiji kod Voée, Spomenica Varazdinskog muzeja 1925—1935,,
Varazdin, str. 73—380.

1936.
KLEMENC, Josip — SAIRA, Balduin. Archaeologische Karte von
Jugoslavien: Blatt Ptuj, Beograd—Zagreb.

1937.
KOVRIG, Ilona. Die Haupttypen der Kaiserzeitlichen Fibeln in
Pannonien, Dissertationes Pannoniae, II, Budapest, str. 99, 128.

VUKOVIC, Stjepan. Dva dosad nepoznata artefakta iz Krapine,
Priroda, 27/1, Zagreb, str. 22—24.

1943.
FILIC, KreSimir. Varazdinski muzej, Varazdin, str. 64—65.

1949.
VINSKI, Zdenko. Prilog poznavanju gradista s osvrtom na jedan
nalaz u Podravini, Historijski zbornik, god. II, 1—4, Zagreb, str.
223—241.
VUKOVIC, Stjepan. Prethistorijsko nalazi$te spilje Vindije, Hi-
storijski zbornik, god. II, 1—4, Zagreb, str. 243-—249.

1950.
VUKOVIC, Stjepan. Paleolitska kamena industrija $pilje Vindije
Historijski zbornik, 3, Zagreb, str. 241—256.

1951.
COROVIC — LJUBINKOVIC, Mirjana. Pregled iskopavanja u
FNRJ od 1945. do 1950. god., Zbornik zaStite spomenika kulture,
Beograd, str. 117, 124.

MALEZ, Mirko. Mackova S$pilja u Velikoj Sutinskoj, Nase pla-
nine, 4—5, Zagreb, str. 118—130,

VUKOVIC, Stjepan. Pecina Vindija kao prethistorijska stanica,
Ppeleolog, 1, Zagreb, str. 15—23.

VUKOVIC, Stjepan. Izvjestaj o radu prethistorijskog odjela Grad-
skog muzeja u VaraZdinu, Vijesti dru$tva muzejskih i konzerva-
torskih radnika Hrvatske, 2/2, Zagreb, str. 28—29.

1954.

VUKOVIC, Stjepan. Istrazivanje pretpeéinskog terena 3pilje Vin-
dije, Speleolog, 2, Zagreb, str. 23—28.

61



32.

42.

43.

44.
45.

46.

47.

62

- VUKOVIC, Stjepan. Ostaci neoliti¢kih nalazista Dragu$evac i Kr¢,

Peristil, 1, Zagreb, sir. 135—141.
955

I. FILIC, KreS$imir. Varazdinski vodi¢ j adresar, Varazdin, str. 9—10,

71, 75.

1956.
PRIBAKOVIC, DuSan. Neki podaci o gradi$tima sjeverozapadne
Hrvatske, Vesnik Vojnog muzeja, 3, Beograd, str. 107, 135—142.

1957.

3. ILIJANIC, Mira. Hrvatsko Zagorje u rimsko doba, Zagorski ka-

lendar, Zagreb, str. 134—136.

34. VUKOVIC, Stjepan. Vrpéasta keramika spilje Vindije, Arheolos-

ki vestnik, VIII/1, Ljubljana, str. 32-—47.

5. VUKOVIC, Stjepan. Tragovi spiljskog medvjeda i kulture ljudi

paleolitskog doba na teritoriju Varazdinskih® Toplica, Arheologki
vestnik, VIII/2, Ljubljana, str. 119—129.

6. VUKOVIC, Stjepan. Sjeverni predjeli Hrvatskog Zagorja u dale-

koj proslosti, Zagorski kalendar, Zagreb, str. 130—134.

. VUKOVIC, Stjepan. Prethistorijski odjel Gradskog muzeja u Va-

razdinu, Muzeji sjeverne Hrvatske, Varazdin, str. 21—22.

1958.

- MALEZ, Mirko. Tzumrle Zivotinje Hrvatskog Zagorja, Zagorski

kalendar, (za 1959.), Zagreb, str. 69—73.

- NOLL, Rudolf, Von Altertum zum Mittelalter, Wien, str. 53—54.
. VUKOVIC, Stjepan. Arheolosko-paleontoloiko istrazivanje spilie

Vindijeu godini 1955., Starinar, NS VII—VIII, (1956—1957.), Beo-
grad, str. 229—230.

. VUKOVIC, Stjepan. Pokusno istrazivanje neolitskog nalazista

Malo Korenovo, Starinar, NS VII—VIII, (1956—1957)., Beograd,
str. 231—232.

KOROSEC, Josip. Eine neue Kulturgruppe des spiten Neolithik-
ums, Acta Archaeologica, IX/1—4, Budapest, str. 83 i dalje.

1958./1959. N
KOROSEC, Josip. Miniaturne steklenice v neolitu Jugoslavije,
Arheoloski vestnik, IX—X/1, Ljubljana, str. 8 i dalje.

1959.
MALEZ, Mirko. Tri svjetski poznata prethistorijska nalazi$ta Hr-
vatskog Zagorja, Zagorski kalendar, (za 1960.), Zagreb, str. 82—97.
VUKOVIC, Stjepan. Arheolo$ko-paleontolo$ko istraZivanje spilje
Vindije u godini 1959., Arheoloski pregled, 1, Beograd, str. 3—6.

1960.
VUKOVIC, Stjepan. Spilja Vindija—Voéa Donja, Varazdin, Arhe-
oloski pregled, 2, Beograd, str. 7—10.

1961.
DIMITRIJEVIC, Stojan. Problem neolita i eneolita u sjeveroza-
padnoj Jugoslaviji, Opvscvla Archaeologica, V, Zagreb, str. 6 i
dalje.



48.
49.
50.

37.

38.

89:
60.
61.
62.

63.

64.

ILIJANOVIC, Mira. Sarkofag Julija Viktorija Quadrata, Bulletin
Instituta likovnih umjetnosti, 1—2, Zagreb, str. 43—47.

MALEZ, Mirko. Pedinska hijena iz Vindije kod Voce, Geologki
vjesnik, 14, (1960.), Zagreb, str. 221—242.

VINSKI-GASPARINI, Ksenija. Iskopavanje knezevskog tumulusa
kod Martijanca u Podravini, Vjesnik Arheolo$kog muzeja u Za-
grebu, III serija-sv. II, Zagreb, str. 39—66.

. VUKOVIC, Stjepan. Mezolitska kamena industrija $pilje Vindije,

Godisnjak Gradskog muzeja Varazdin, br. 1, Varazdin, str. 9—32.

1962.

. SEPER, Mirko. Rimska kola iz Poljanca kod Ludbrega, Arheo-

loski radovi i rasprave, II, Zagreb, str. 339—429,

. VIKIC-BELANCIC, Branka. Bartolovac, Jalzabet — rimsko nase-

lje, Arheoloski pregled, 4, Beograd, str. 169—171.

. VINSKI, Zdenko — VINSKI-GASPARINI, Ksenija. O utjecajima

isto¢no-alpske halStatske kulture i balkanske ilirske kulture na
slavonsko-srijemsko Podunavlje, Arheoloski radovi i rasprave, II,
Zagreb, str. 268.

. VUKOVIC, Stjepan. Prikaz zbirki Prethistorijskog odjela Grad-

skog muzeja Varazdin, VI plenum Prirodoslovne sekcije Saveza
muzejskih dru$tava Jugoslavije, Zagreb, str. 72—74.

. VUKOVIC, Stjepan. Prilog $pilje Vindije rjesavanju kronologije

krapinskog diluvija, Arheoloski radovi i rasprave, 1I, Zagreb, str.
7—18.

1962./1963.
VUKOVIC Stjepan. Istrazivanje paleolitskog lokaliteta $pilja Vi-
lenica u godini 1962., Godi$njak Gradskog muzeja Varazdin, 2—3,
Varazdin, str. 5—22.
VUKOVIC, Stjepan. Paleolitska kamena industrija nalaziSta Pu-
nikve kod Ivanca, Godi$njak Gradskog muzeja Varazdin, 2—3,
Varazdin, str. 23—30.

1963.
MELEZ, Mirko. Nauc¢ni znacaj i vaznost Velike pedine na Ravnoj
Gori, Nase planine, 15/7—8, Zagreb, str. 176—180.
VIKIC-BELANCIC, Branka. Jalzabet, aBrtolovac — rimski logor,
Arheolo$ki pregled, 5, Beograd, str. 111—113.
VUKOVIC, Stjepan. Vilenica, Mozdjenec, Novi Marof — paleolit-
ska stanica, Arheoloski pregled, 5, Beograd, str. 10—12.
VUKOVIC, Stjepan. Hrvatsko Zagorje u prethistoriji, Nase pla-
nine 9—10, Zagreb, str. 225—228.

i 1963./1964.
ILIJANIC, Mira. Prilog historijskoj urbanisti¢koj dokumentaciji
Varazdina od postanka do 16. st., Peristil, 6—7, Zagreb, str. 23.

1964./1965.
PAHIC, Stanko. K poteku rimskih cest led Ptujem in Srediscem,
Arheoloski vestnik, XV—XVI, Ljubljana, str. 315.

63



66.

67.
68.
69.
70.

74

72;

73

74.

75

76.
77.

78.

79.

80.

81.
82.

64

1965.

. MALEZ, Mirko. Nalazi§ta fosilnih hominida u Hrvatskoj, Geo-

loski vjesnik, 18/2, (1964.), Zagreb, str. 309—324.

1966.
TOMICIC, Zeljko. Ludbreg — rimsko naselje, Arheoloski pregled,
8, Beograd, str. 116—119.

1967.
DIMITRIJEVIC, Stojan. Die Ljubljana-Kultur — Problem des
Genese und der regionalen Typologie, Archaeologia Iugoslavica,
VIII, Beograd, str. 7—S8.
ILIJANIC, Mira. Prilozi historiji Varazdina, Varazdin, str. 5—6.
MALEZ, Mirko. Paleolitska nalazi§ta Hrvatske, Arheolodki vest-
nik, XVIII, Ljubljana, str. 255—291.
MALEZ, Mirko. Paleolit Velike pecine na Ravnoj gori u sjevero-
zapadnoj Hrvatskoj, Arheoloski radovi i rasprave, IV—V, Zagreb,
str. 7—69.
VUKOVIC, Stjepan. Donjepaleolitska oruda od valuda tipa
»Peeble Tool« na podrucju sjevernog dijela Hrvatskog Zagorja,
Arheoloski vestnik, XVIII, Ljubljana, str. 9—25.
VUKOVIC, Stjepan. KoStanski arfekati valdenkse kulture spilje
Vindije, Arheoloski radovi i rasprave, IV—V, Zagreb, str. 69—77.

1968.
.................... Brezje kraj Varazdina — prahistorijsko i
ranosrednjevjekovno nalaziSte, Arheolo$ki pregled, 10, Beograd,
str. 237—238.
TOMICIC, Zeljko. VaZnost nalaza ranosrednjevjekovnog koplja u
Varazdinu, Starohrvatska prosvjeta, ser. IIl-sv. 10, Zagreb, str.
53—61.
VIKIC-BELANCIC, Branka. Istrazivanja u JalZabetu kao prilog
upoznavanju Zivota u zaledu dravskog limesa, Vjesnik Arheolos-
kog muzeja u Zagrebu, 3. serija-sv. III, Zagreb, str. 75—102.
VIKIC, Branka — GORENC, Marcel. Ludbreg, anticko naselje,
Arheoloski pregled, 10, Beograd, str. 120—131.
VINSKI-GASPARINI, Ksenija. Najstarija broncana vedra jugo-
slavenskog Podunavlja, Vjesnik Arheoloskog muzeja u Zagrebu,
3. serija-sv. III, Zagreb, str. 7—9.

1969.
DIMITRIJEVIC, Stojan. Das Neolithikum in Syrmium, Slawonien
und Nordwestkroaten — Einfithrung in den Stand der Forschung,
Archaeologia Iugoslavica, X, Beograd, str. 60—62.
FULIR, Miroslav. Topografska istrazivanja rimskih cesta na vara-
zdinskom i medimurskom podrudju (1960—1967), Razprave, VI,
Ljubljana, str. 356—431.

AL)%Z, Mirko. Uber das Paldolithikum der Hohle Velika pecina
auf der Ravna gora in NW-Kroatien, Actes IV Congr. Intern.
Spelaol. Yugosl., (1965), 4—5, Ljubljana, str. 371—377.

TOMICIC, Zeljko. Brezje, Varazdin — eneolitska nalaziste lasinj-
ske kulture, Arheoloki pregled, 11, Beograd, str. 31—33.

TOMICIC, Zeljko. Kr¢, Cerje TuZno, Ivanec — eneolitsko nase-
lje lasinjske kulture, Arheoloski pregled, 11, Beograd, str. 33—35.



83.

84.

85.

86.

87.

88.
89.

90.
91.

92;

93.

94.
95.
96.

97.

98.

99.

TOMICIC, Zeljko — SARIC, Ivan. Petrijanec, Varazdin — antié¢-
ko nalazisSte, Arheoloski pregled, 11, Beograd, str. 176—178.
VIKIC-BELANCIC, Branka. Ludbreg — anticko naselje, Arheo-
loski pregled, 11, Beograd, str. 178—180.

VIKIC, Branka — GORENC, Marcel. Prilog istrazivanju antiknih
naselja i putova u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, Zagreb.

1970.
FULIR, Miroslav, Osvrt na polozaj dana$njeg Varazdina u nizu
nekadas$njih rimskih postaja, Godisnjak Gradskog muzeja Varaz-
din, 4, Varazdin, str. 5—21.
MALEZ, Mirko — VOGEL, John, C. Die Eggebnisse der Radio-
karbonanalysen der quartaren Schichten der Velika peéina in
Nordwest-Kroatien, Bulletin scientifique, Sec. A. 15/11—12, Za-
greb, str. 390—391. :
TOMICIC, Zeljko. Tajne starih iskopina, Kajkavski kalendar, Ca-
kovec, str. 121—125.
VUKOVIC, Stjepan. Gravetijen spilje Vindije s osvrtom na gra-
vetijen s podrucja sjeverne Italije, slovenskog krasa i obale Istre,
Adriatica praehistorica et antiqua, Zagreb, str. 31—46.

1971.
GORENC, Marcel. Ludbreg — anti¢ko naselje, Arheoloski pre-

led, 13, Beograd, str. 53—55.

ORENC, Marcel — VIKIC, Branka. Antika u Varazdinskim To-
plicama i1 Ludbregu, Kajkavski kalendar, 9, Cakovec, str. 129—
—138.

MALEZ, Mirko. Velika pedina a Ravna Gora, Goranci-station
paleolithique, VIII Congr. Intern. Sci. Prehistor. et Protohistor.
Yougosl, Recherches et resultats, Beograd, str. 124—128.

MALEZ, Mirko — OSOLE, Franc. Paleolitique et Mesolithique,
Epoque prehistorique et protohistorique en Yougoslavie — Re-
cherches et resultats, VIII Congr. Intern. Sci. Prehist., Beograd,
str. 252—258.

1973.

VASIC, Rastko. Kulturne grupe starijeg gvozdenog doba u Jugo-
slaviji, Beograd, str. 38—43.

VINSKI-GASPARINI, Ksenija. Kultura polja sa Zarama u sjever-
noj Hrvatskoj, Zadar, str. 17, 43, 45 i dalje.

VUKOVIC, Stjepan. Eksperiment u prethistorijskoj arheologiji,
;/Zijegti muzealaca i konzervatora Hrvatske, 22/2, Zagreb, str.

—26.

1974.
MALEZ, Mirko. Noviji rezultati istraZivanja paleolitika u Velikoj
peéini, Veternici i Sandalji, Arheolo$ki radovi i rasprave, VII,
Zagreb, str. 7—35.
PANIC, Miroslava. Cetiri kanope u Gradskom muzeju u Vara3-
dinuz,SZbornik Filozofskog fakulteta, knjiga XII—I, eograd, str.
15—25. .
STII;(ZEIEVIC, Aleksandar. Iliri — povijest, Zivot, kultura, Zagreb,
str. .

65



100.

101.

(0
=
[N}

103.

104.
105.
106.

107.

108.

109.
110.

111.
112.

66

SZABO, Gjuro. Hrvatsko Zagorje, (novo izdanje), Zagreb, str.
149. i dalje.

1975.
LEBEN, France. Opredelitev neolitske keramike iz jamskih naj-
dis¢ jugovzhodnega Alpskega prostora, Arheoloski vestnik, XXIV,
(za 1973.), Ljubljana, str. 152—155.

. MALEZ, Mirko. Die Hohle Vindija — eine neue Fundestelle fos-

siler Hominiden in Kroatien, Bulletin scientifique, Sec. A,
20/5—6, Zagreb, str. 139—141.

MALEZ, Mirko — RUKAVINA, Darko. Krioturbacijske pojave u
gornjopleistocenskim naslagama pedéine Vindije kod Donje Voce
u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, Rad JAZU, 371, Zagreb, str. 245—165.
SIMEK, Marina. Licenska keramika u Gradskom muzeju Varaz-
din, Godisnjak Gradskog muzeja Varazdin, 5, Varazdin, str. 5—I13.
SIMEK, Marina. Arheolo$ki odjel, Varazdin — monografija, Va-
razdin, str. 22—23.

TOMICIC, Zeljko. O rimskim i ranosrednjevjekovnim arheolos-
kim nalazima spilje Vindije, Godi$njak Gradskog muzeja Varaz-
din, str. 13—25.

VIKIC-BELANCIC, Branka. Istrazivanja u Ludbregu 1975. godine,
Vjesnik Arheolo$kog muzeja u Zagrebu, 3. serija-sv. IX, Zagreb,
str. 168—169.

VIKIC-BELANCIC, Branka. Prilog arheologije povijesti Ludbrega
u rimsko doba, Vjesnik Arheolo$kog muzeja u Zagrebu, 3. serija-
-sv. IX, Zagreb, str. 172—173.

1976.
OSOLE, Franc. Stjepan Vukovi¢ (1905—1974), In memoriam, Ar-
heologki vestnik, XXV, (za 1974.), Ljubljana, str. 531—533.
PANIC, Miroslava. Egyptian stele from the Town Museum in Va-
razdin, Zbornik Filozofskog fakulteta, knjiga XIII—1, Beograd,
str. 1—38.
VIKIC, Branka. Ludbreg, Varazdinske Toplice — anti¢ko naselje,
Arheolo$ki pregled, 18, Beograd, str. 81—=84.
VIKIC-BELANCIC, Branka. Keramika grublje fakture u juZnoj
Panoniji s osobitim obzirom na urne i lonce, Arheolo$ki vestnik,
XXVI, (za 1975.), Ljubljana, str. 25—39.

19717.

. MAJNARIC-PANDZIC, Nives. Prilog problematici licenske kera-

mike u sjevernoj Jugoslaviji, Arheolo$ki vestnik, XXVII, (za
1976.) Ljubljana, str. 68—97.

. OSOLE, Franc. MatjaZeve kamre-paleolitsko jamstvo najdbidce,

Arheologki vestnik, XXVII, (za 1976.), Ljubljana, str. 23—24.

. SARIC, Ivan. Anticko naselje u Petrijancu, Anti¢ki gradovi i na-

selja u junoj Panoniji i grani¢nim podrucjima, aMterijali, XIII,
Beograd, str. 49—63.

SIMEK, aMrina. Kr¢, Cerje TuZno, Ivanec — eneolitsko naselje,
Arheolo$ki pregled, 19, Beograd, str. 29—31.

. VIKIG-BELANCIC, Branka. Tipovi naselja u sjeverozapadnoj Hr-

vatskoj, Anti¢ki gradovi i naselja u juznoj Panoniji i grani¢nim
podruéjima, Materijali, XIII, Beograd, str. 35—49. :



1978.

118. DIMITRIJEVIC, Stojan. Neolit u sjevernozapadnoj Hrvatskoj
(pregled stanja istrazivanja do 1975. godine), Arheologka istraZiva-
nja u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, Zagreb, str. 71—72, 76, 97.

119. MALEZ, Mirko. Novija istraZivanja paleolitika u Hrvatskom Za-
gorju, Arheoloska istrazivanja u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, Za-
greb, str. 9—71.

120. MALEZ, Mirko. Fossile Menschen aus Nordwestkroatien und ihre
quartdrgeologische, paldantologische und paldolitische Grundlage,
Colleg. antropologicum, 2, Zagreb, str. 29—41.

121. MALEZ, Mirko. Populacije neandertalaca i neandertalcima sliénih
ljudi u Hrvatskoj, Krapinski pracovjek i evolucija hominida, Za-

reb, str. 331—337.

122. SIMEK, Marina. Arheolosko iskopavanje na Kréu, Muzejski vjes-
nik, 1, Koprivnica, str. 4—6.

123. SIMEK, Marina. Izlozba arheolo$kih nalaza Novog Mesta, Muzej-
ski vjesnik, 1, Koprivnica, str. 40—41.

124. TOMICIC, Zeljko. Rezultati ranosrednjevjekovnih arheologkih is-
trazivanja u Medimurju i varazdinskoj regiji, Arheoloska istrazi-
vanja u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, Zagreb, str. 209—223.

125. VIKIC-BELANCIC, Branka. Tipovi naselja u sjeverozapadnoj Hr-
vatskoj (u svijetlu novijih istrazivanja), Arheolo$ka istraZivanja
u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, Zagreb, str. 170—175.

126. VIKIC-BELANCIC, Branka. Elementi ranog kr$canstva u sjever-
noj Hrvatskoj, Arheoloski vestnik, XXIX, Ljubljana, str. 591—593.

127. VINSKI-GASPARINI, Ksenija. Osvrt na istraZivanja kasnog bron-
¢anog i starijeg zeljeznog doba u sjevernoj Hrvatskoj, Arhe-
olos$ka istraZivanja u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, Zagreb, str. 132,
138—139.

AUTORSKI INDEKS

.......... Tansriismii Oy 13

ABRAMIC, MITHAEL 14

ARNETH, JOSEF 3

BRUNSMID, JOSIP 11, 12
CORKOVIC-LJUBINKOVIC, MIRJANA 25
DIMTRIJEVIC, STOJAN 47, 67, 78, 118
FILIC, KRESIMIR 20, 31

FULIR, MIROSLAV 79, 86

GORENC, MARCEL 90

GORENC, MARCEL — VIKIC, BRANKA 91
GORENC, MARCEL — VIKIC, BRANKA (orig. VIKIC, BRANKA —
— GORENC, MARCEL) 76, 85

ILIJANIC, MIRA 33, 48, 63, 68

KATANCIC, PETAR 1

KENNER, FRANZ 4

KLEMENC, JOSIP — SARIA, BALDUIN 17
KOROSEC, JOSIP 42, 43

KOVRIG, ILONA 18

KUKULJEVIC, IVAN 5

LASZOVSKI, EMILIJE 10

LEBEN, FRANCE 101

67



LJUBIC, SIME 6, 7, 8

MAJNARIC-PANDZIC, NIVES 113

{\/ZI?LEZ, MIRKO 24, 26, 38, 44, 49, 59, 65, 69, 70, 80, 92, 97, 102, 119, 120,
MALEZ, MIRKO — OSOLE, FRANC 93

MALEZ, MIRKO — RUKAVINA, DARKO 103

MALEZ, MIRKO — VOGEL, JOHN C. 87

MUCHAR, ALBERT 2

NOLL, RUDOLF 39

OSOLE, FRANC 109, 114

OSOLE, FRANC — MALEZ, MIRKO (orig. MALEZ, MIRKO — OSO-
LE, FRANC) 93

PAHIC, STANKO 64

PANIC, MIROSLAVA 98, 100

PRIBAKOVIC, DUSAN 32

RUKAVINA, DARKO — MALEZ, MIRKO (orig. MALEZ, MIRKO —
— RUKAVINA, DARKO) 103

SARIA, BALDUIN — KLEMENC, JOSIP (orig. KLEMENC, JOSIP —
— SARIA, BALDUIN) 17

STIPCEVIC, ALEKSANDAR 99

SZABO, DURO 13, 100

SARIC, IVAN 115

SARIC, IVAN — TOMICIC, ZELJKO (orig. TOMICIC, ZELJKO —
— SARIC, IVAN) 83

SEPER, MIRKO 52

SIMEK, MARINA 104, 105, 116, 122, 123

TOMICIC, ZELJKO 66, 74, 81, 82, 88, 106, 124

TOMICIC, ZELJKO — SARIC, IVAN 83

VASIC, RASTKO 9%4

VIKIC, BRANKA 111

VIKIC-BELANCIC, BRANKA 53, 60, 75, 84, 107, 108, 112, 117, 125, 126
VIKIC, BRANKA — GORENC, MARCEL 76, 85

VIKIC, BRANKA — GORENC, MARCEL (orig. GORENC, MARCEL —
— VIKIC, BRANKA) 91

VINSKI, ZDENKO 21

VINSKI-GASPARINI, KSENIJA 50, 77, 95, 127

VINSKI, ZDENKO — VINSKI-GASPARINI, KSENIJA 54
VINSKI-GASPARINI, KSENIJA — VINSKI, ZDENKO (orig. VINSKI,
ZDENKO — VINSKI-GASPARINI, KSENIJA 54

VOGEL, JOHN C. — MALEZ, MIRKO (orig. MALEZ, MIRKO — VO-
GEL, JOHN C,) 87

VUKOVIC, STJEPAN 15, 16, 19, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 34, 35, 37, 40, 41, 45,
46, 51, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 71, 72, 89, 96

68



